
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2002-03-17 iki 2020-10-31 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2001, Nr. 5-151, i. k. 1002250ISAK00000758 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL KRAUJAGYSLIŲ CHIRURGIJOS STACIONARINIŲ VAIKŲ IR SUAUGUSIŲJŲ 

PASLAUGŲ TEIKIMO SPECIALIŲJŲ REIKALAVIMŲ 

 

2000 m. gruodžio 28 d. Nr. 758 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos sveikatos draudimo įstatymo (Žin., 1996, Nr. 55-

1287; 1997, Nr. 61-1441) 24 str. 1 dalimi bei siekdamas racionaliau panaudoti Privalomojo 

sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšas, pritarus Privalomojo sveikatos draudimo tarybai (2000 12 

21 protokolas Nr. 8/10), 

1. T v i r t i n u:  

1.1. Kraujagyslių chirurgijos stacionarinių antrinio lygio vaikų ir suaugusiųjų paslaugų 

teikimo specialiuosius reikalavimus (1 priedas); 

1.2. Kraujagyslių chirurgijos stacionarinių tretinio lygio vaikų ir suaugusiųjų paslaugų 

teikimo specialiuosius reikalavimus (2 priedas). 

2. Pavedu teikiant vaikų ir suaugusiųjų kraujagyslių chirurgijos antrinio ir/ar tretinio lygio 

paslaugas vadovautis l. e. sveikatos apsaugos ministro pareigas 2000 11 07 įsakymu Nr. 603 

patvirtintais atitinkamo lygio bendraisiais chirurgijos paslaugų teikimo ir šiais reikalavimais. 
3. Neteko galios nuo 2002-03-17 

Punkto naikinimas: 
Nr. 116, 2002-03-08, Žin. 2002, Nr. 28-1016 (2002-03-16), i. k. 1022250ISAK00000116 

 
4. Neteko galios nuo 2002-03-17 

Punkto naikinimas: 

Nr. 116, 2002-03-08, Žin. 2002, Nr. 28-1016 (2002-03-16), i. k. 1022250ISAK00000116 

 

 

 

 

SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS VINSAS JANUŠONIS 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.CCF392EF7293
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.94F6B680E8B8
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.94F6B680E8B8
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.2CD0E4DDB288
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.B83B3A5AA893
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.B83B3A5AA893


 

 

2 

PATVIRTINTA 

sveikatos apsaugos ministro 

2000 m. gruodžio 28 d. įsakymu Nr. 758 

1 priedas 

 

KRAUJAGYSLIŲ CHIRURGIJOS STACIONARINIŲ ANTRINIO LYGIO VAIKŲ IR 

SUAUGUSIŲJŲ PASLAUGŲ TEIKIMO SPECIALIEJI REIKALAVIMAI 

 

I. KRAUJAGYSLIŲ CHIRURGIJA II A 

 
Eil

. 

Nr

. 

TL

K-

10 

kod

as 

Ligos 

pavadinimas 

Papildo

mos 

sąlygos 

Diagnostinės 

technologijos 

Gydymo 

metodai 

Specialistai Kitos būtinos 

sąlygos 

(privalomos 

tarnybos ir kt.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. 1 D18

.0 

Hemangioma, bet 

kurios 

lokalizacijos 

 Dvigubas 

skenavimas 

Hemangiomos 

pašalinimas 

 Radiologijos 

tarnyba 

2. 2 D18

.1 

Limfangioma, 

bet kurios 

lokalizacijos 

 Dvigubas 

skenavimas 

Limfangiomos 

pašalinimas 

 Radiologijos 

tarnyba 

3. 3 I70.

2 

Galūnių arterijų 

aterosklerozė 

 Angiografija 

Dvigubas 

skenavimas 

Galūnių 

amputacijos 

Simpatektomij

a 
Kraujagyslių 

revizija 

Nekrektomijos 

 Radiologijos 

tarnyba 

4. 4 I73.

0 

Raynaud 

sindromas 

 Angiografija 

Dvigubas 

skenavimas 

Galūnių 

amputacijos 

Simpatektomij

a 

Kraujagyslių 

revizija 

Arterijų 

kaniuliacijos 

Portex 

sistemos 
įvedimu  

Nekrektomijos 

 Radiologijos 

tarnyba 

5. 5 I73.

1 

Obliteracinis 

trombangitas 

(Buerger) 

 Angiografija 

Dvigubas 

skenavimas 

Galūnių 

amputacijos 

Simpatektomij

a 

Kraujagyslių 

revizija 

Arterijų 

kaniuliacijos 

Portex 

sistemos 
įvedimu 

Nekrektomijos 

 Radiologijos 

tarnyba 

6. 6 G54

.0 

Peties rezginio 

ligos. 

Torakalinės 

angos sindromas 

 Dvigubas 

skenavimas 

EMG 

 

Skalenektomija 

I šonkaulio 

rezekcija 

 Neurologas 

Klinikinės 

(neuro) 

fiziologijos 

tarnyba 

Radiologijos 

tarnyba 



 

 

3 

7. 7 I74.

2 

Viršutinių 

galūnių arterijų 

embolija ir 

trombozė 

 Angiografija 

Doplerometrija 

Dvigubas 

skenavimas 

Embolektomija 

Trombektomija 

 

 Radiologijos 

tarnyba 

8. 8 I74.

3 

Apatinių galūnių 

arterijų embolija 

ir trombozė 

 Angiografija 

Doplerometrija 

Dvigubas 

skenavimas 

Embolektomija 

Trombektomija 

 

 Radiologijos 

tarnyba 

9. 9 I83.

1 

Apatinių galūnių 

varikozinės 

venos su 

uždegimu 

 Doplerometrija

, dvigubas 

skenavimas 

Flebektomija   

10

.1

0 

I83.

9 

Apatinių galūnių 

varikozinės 

venos be 
išopėjimo ir 

uždegimo 

 Doplerometrija

, dvigubas 

skenavimas 

Flebektomija   

11

. 

I83.

0 

 

I83.

2 

Apatinių galūnių 

venų varikozė su 

opomis 

Apatinių galūnių 

venų varikozė su 

opomis ir 

uždegimu 

 Doplerometrija 

Dvigubas 

skenavimas 

Angiografija 

Flebektomija 

Lintono 

operacija 

Odos 

persodinimas 

 Radiologijos 

tarnyba 

12

. 

I87.

0 

Potrombozinis 

sindromas 

 Dvigubas 

skenavimas 

Doplerometrija 

Flebografija 

Flebomanomet
rija 

Flebektomija 

Lintono 

operacija 

Odos 

persodinimas 

 Radiologijos 

tarnyba 

13
.1

1 

S09.
0 

Galvos 
kraujagyslių 

sužalojimas, 

neklasifikuojama

s kitur 

  Žaizdos 
revizija, 

kraujagyslių 

perrišimas 

  

14

.1

2 

S11 Kaklo žaizda   Žaizdos 

revizija, 

kraujagyslių 

perrišimas 

  

15

.1

3 

S15.

2 

Išorinės jungo 

venos 

sužalojimas 

  Išorinės jungo 

venos 

perrišimas 

  

16

.1

4 

S55.

0 

Alkūninės 

arterijos 

sužalojimas 

 Doplerometrija Alkūninės 

arterijos 

perrišimas 

  

17

.1

5 

S55.

1 

Stipininės 

arterijos 

sužalojimas 

 Doplerometrija Stipininės 

arterijos 

perrišimas 

  

18
.6 

S55.
2 

Dilbio venų 
sužalojimas 

  Dilbio venų 
perrišimas 

  

19
.1

7 

S75.
2 

Didžiosios 
poodinės kojos 

venos 

sužalojimas 

  Didžiosios 
poodinės kojos 

venos 

perrišimas 

  

20

. 

S85.

2 

Šeivinės arterijos 

trauma 

 Doplerometrija Šeivinės 

arterijos 

perrišimas 

  



 

 

4 

21

.1

9 

S15.

3 

Vidinės jungo 

venos 

sužalojimas 

 - Rekonstrukcin

ė operacija 

(necirkuliarių 

sužalojimų 

vientisumo 

atstatymas) 

  

22

.2

0 

S45.

0 

Pažastinės 

arterijos 

sužalojimas 

 Doplerometrija 

Dvigubas 

skenavimas 

Angiografija 

Rekonstrukcin

ė operacija 

(necirkuliarių 

sužalojimų 

vientisumo 

atstatymas) 

 Radiologijos 

tarnyba 

23
.2

1 

S45.
1 

Žastinės arterijos 
sužalojimas 

 Doplerometrija 
Dvigubas 

skenavimas 

Angiografija 

Rekonstrukcin
ė operacija 

(necirkuliarių 

sužalojimų 

vientisumo 

atstatymas) 

 Radiologijos 
tarnyba 

24

.2

2 

S45.

2 

Pažastinės ir 

žastinės venų 

sužalojimas  

 Doplerometrija Rekonstrukcin

ė operacija 

(necirkuliarių 

sužalojimų 

vientisumo 

atstatymas) 

 Radiologijos 

tarnyba 

25

.2

3 

S45.

7 

Daugybinis 

kraujagyslių 

sužalojimas 

peties ir žasto 
lygyje 

 Doplerometrija 

Dvigubas 

skenavimas 

Angiografija 

Rekonstrukcin

ė operacija 

(necirkuliarių 

sužalojimų 
vientisumo 

atstatymas) 

 Radiologijos 

tarnyba 

26

.2

4 

S55.

7 

Daugybinis 

dilbio 

kraujagyslių 

sužalojimas 

 Doplerometrij

a 

Dvigubas 

skenavimas 

Angiografija 

Rekonstrukcin

ė operacija 

(necirkuliarių 

sužalojimų 

vientisumo 

atstatymas) 

 Radiologijos 

tarnyba 

27

.2

5 

S55.

0 

Alkūninės 

arterijos 

sužalojimas 

 Doplerometrija 

Dvigubas 

skenavimas 

Angiografija 

Rekonstrukcin

ė operacija 

(necirkuliarių 

sužalojimų 

vientisumo 

atstatymas) 

 Radiologijos 

tarnyba 

28
.2

6 

S55.
1 

Stipininės 
arterijos 

sužalojimas 

 Doplerometrija 
Dvigubas 

skenavimas 

Angiografija 

Rekonstrukcin
ė operacija 

(necirkuliarių 

sužalojimų 

vientisumo 

atstatymas) 

 Radiologijos 
tarnyba 

29

.2

7 

S75.

0 

Šlauninės 

arterijos 

sužalojimas 

 Doplerometrija 

Dvigubas 

skenavimas 

Angiografija 

Rekonstrukcin

ė operacija 

(necirkuliarių 

sužalojimų 

vientisumo 

atstatymas) 

 Radiologijos 

tarnyba 

30

.2

8 

S75.

1 

Šlauninės venos 

sužalojimas 

 Doplerometrija 

Dvigubas 

skenavimas 

 

Rekonstrukcin

ė operacija 

(necirkuliarių 

sužalojimų 
vientisumo 

atstatymas) 

 Radiologijos 

tarnyba 



 

 

5 

31

.2

9 

S75.

7 

Keleto klubo ir 

šlaunies 

kraujagyslių 

sužalojimas 

 Doplerometrija 

Dvigubas 

skenavimas 

Angiografija 

Rekonstrukcin

ė operacija 

(necirkuliarių 

sužalojimų 

vientisumo 

atstatymas) 

 Radiologijos 

tarnyba 

32

.3

0 

S85.

1 

Blauzdos arterijų 

trauma 

 Doplerometrija 

Dvigubas 

skenavimas 

Angiografija 

Rekonstrukcin

ė operacija 

(necirkuliarių 

sužalojimų 

vientisumo 

atstatymas) 

 Radiologijos 

tarnyba 

33
.3

1 

S85.
5 

Pakinklio venos 
trauma 

 Doplerometrija 
Dvigubas 

skenavimas 

Angiografija 

Rekonstrukcin
ė operacija 

(necirkuliarių 

sužalojimų 

vientisumo 

atstatymas) 

 Radiologijos 
tarnyba 

34

.3

2 

I77.

0 

Arterioveninė 

fistulė, įgyta 

 Dvigubas 

skenavimas 

Angiografija 

Doplerometrija 

Arterioveninės 

fistulės ligatūra 

 Radiologijos 

tarnyba 

 

II. KRAUJAGYSLIŲ CHIRURGIJA II B 

 
Ei

l. 

Nr

. 

TLK

-10 

koda

s 

Ligos 

pavadinimas 

Papild

omos 

sąlygo

s 

Diagnostinės 

technologijos 

Gydymo metodai Special

istai 

Kitos būtinos 

sąlygos 

(privalomos 

tarnybos ir kt.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. 1 I63.0 Smegenų infarktas 

dėl 

priešsmegeninių 

arterijų trombozės 

 Dvigubas 

skenavimas 

Angiografija 

Kompiuterinė 

tomografija 

Transkranijinė 

doplerometrija 

Rekonstrukcinės 

operacijos 

 Radiologijos 

tarnyba 

Neurologas  

2. 2 I63.1 Smegenų infarktas 

dėl 

priešsmegeninių 

arterijų embolijos 

 Dvigubas 

skenavimas 

Angiografija 

Kompiuterinė 

tomografija 
Transkranijinė 

doplerometrija 

Embolektomija  Radiologijos 

tarnyba 

Neurologas  

3. 3 I65.0 Slankstelinės 

arterijos 

užsikimšimas ir 

stenozė 

 Dvigubas 

skenavimas 

Angiografija 

Kompiuterinė 

tomografija 

Transkranijinė 

doplerometrija  

Rekonstrukcinės 

operacijos 

 Radiologijos 

tarnyba 

Neurologas  

4. 4 I65.2 Miego arterijos 

užsikimšimas ir 

stenozė 

 Dvigubas 

skenavimas 

Angiografija 

Kompiuterinė 

tomografija 
Transkranijinė 

doplerometrija  

Rekonstrukcinės 

operacijos 

 Radiologijos 

tarnyba 

Neurologas  



 

 

6 

5. 5 I65.3 Dauginis ir 

abipusis 

priešsmegeninių 

arterijų 

užsikimšimas ir 

stenozė 

 Dvigubas 

skenavimas 

Angiografija 

Kompiuterinė 

tomografija 

Transkranijinė 

doplerometrija  

Rekonstrukcinės 

operacijos 

 Radiologijos 

tarnyba 

Neurologas  

6. 6 I66.0 Vidurinės 

smegenų arterijos 

užsikimšimas ir 

stenozė 

 Dvigubas 

skenavimas 

Angiografija 

Kompiuterinė 

tomografija 
Transkranijinė 

doplerometrija  

Rekonstrukcinės 

operacijos 

 Radiologijos 

tarnyba 

Neurologas  

7. 7 I67.0 Smegenų arterijų 

sienelės 

atsisluoksniavimas 

 Dvigubas 

skenavimas 

Angiografija 

Kompiuterinė 

tomografija 

Transkranijinė 

doplerometrija  

Rekonstrukcinės 

operacijos 

 Radiologijos 

tarnyba 

Neurologas  

8. 9 C75.

4 

Karotidinių 

kūnelių piktybinis 

navikas  

 Dvigubas 

skenavimas 

Angiografija 

Kompiuterinė 

tomografija 
Transkranijinė 

doplerometrija 

Naviko šalinimas  Patologijos 

tarnyba 

Chemoterapeuta

s, 

radioterapeutas 

9. 10 D35.

5 

Karotidinių 

kūnelių gerybinis 

navikas 

 Dvigubas 

skenavimas 

Angiografija 

Kompiuterinė 

tomografija 

Transkranijinė 

doplerometrija 

Naviko šalinimas  Patologijos 

tarnyba 

 

10

. 11 

D44.

6 

Karotidinių 

kūnelių 

nepatikslintas 

navikas 

 Dvigubas 

skenavimas 

Angiografija 

Kompiuterinė 

tomografija 

Transkranijinė 
doplerometrija 

Naviko šalinimas  Patologijos 

tarnyba 

Chemoterapeuta

s, 

radioterapeutas 

11

. 13 

I70.2 Galūnių arterijų 

aterosklerozė 

 Doplerometrija 

Dvigubas 

skenavimas 

Angiografija 

Rekonstrukcinės 

operacijos 

 Radiologijos 

tarnyba  

12

. 14 

I70.8 Kitų arterijų 

aterosklerozė 

 Doplerometrija 

Dvigubas 

skenavimas 

Angiografija 

Rekonstrukcinės 

operacijos 

 Radiologijos 

tarnyba  

13

. 15 

I72.1 Viršutinių galūnių 

arterijų aneurizma 

 Dvigubas 

skenavimas 

Angiografija 

Kompiuterinė 

tomografija 

Rekonstrukcinės 

operacijos 

 Radiologijos 

tarnyba  

14

. 16 

I72.4 Apatinių galūnių 

arterijų aneurizma 

 Dvigubas 

skenavimas 

Angiografija 
Kompiuterinė 

tomografija 

Rekonstrukcinės 

operacijos 

 Radiologijos 

tarnyba  



 

 

7 

15

. 17 

I72.8 Kitų patikslintų 

arterijų aneurizma 

 Dvigubas 

skenavimas 

Angiografija 

Kompiuterinė 

tomografija 

Rekonstrukcinės 

operacijos 

 Radiologijos 

tarnyba  

16

. 18 

I73.0 Raynaud 

sindromas 

 Dvigubas 

skenavimas 

Angiografija 

Doplerometrija 

Rekonstrukcinės 

operacijos 

Torakalinė 

simpatektomija 

 

 Radiologijos 

tarnyba  

17

. 19 

I73.1 Obliteracinis 

trombangitas 

(Buerger) 

 Dvigubas 

skenavimas 

Angiografija 
Doplerometrija 

Rekonstrukcinės 

operacijos 

Torakalinė 
simpatektomija 

 Radiologijos 

tarnyba  

18
. 20 

I74.0 Pilvinės aortos 
dalies embolija ir 

trombozė 

 Dvigubas 
skenavimas 

Angiografija 

Embolektomija 
Trombektomija  

 Radiologijos 
tarnyba  

19

. 21 

I74.2 Viršutinių galūnių 

arterijų embolija ir 

trombozė 

 Dvigubas 

skenavimas 

Angiografija 

Doplerometrija 

Šuntavimo operacijos  Radiologijos 

tarnyba  

20

. 22 

I74.3 Apatinių galūnių 

arterijų embolija ir 

trombozė 

 Dvigubas 

skenavimas 

Angiografija 

Doplerometrija 

Šuntavimo operacijos  Radiologijos 

tarnyba  

21

. 23 

I77.3 Fibromuskulinė 

arterijų displazija 

 Dvigubas 

skenavimas 

Angiografija 

Doplerometrija 

Rekonstrukcinės 

operacijos 

 Radiologijos 

tarnyba  

22

. 24 

I79.2 

E10.

5 
 

Diabetinė 

periferinė 

angiopatija  
Cukrinis diabetas 

su periferinės 

kraujotakos 

komplikacijomis: 

diabetinė 

gangrena, opa, 

periferinė 

angiopatija 

 Dvigubas 

skenavimas 

Angiografija 
Doplerometrija  

Rekonstrukcinės 

operacijos  

 Radiologijos 

tarnyba  

Endokrinologas 

23

. 25 

Q27.

3 

Arterioveninė 

aneurizma 

(fistulės) 

 Dvigubas 

skenavimas 

Angiografija 

Doplerometrija 

Kompiuterinė 
tomografija 

Arterioveninės fistulės 

ekscizija 

  

24

. 26 

Q28.

0 

Precerebrinių 

kraujagyslių 

arterioveninė 

formavimosi yda 

 Dvigubas 

skenavimas 

Angiografija 

Doplerometrija 

Kompiuterinė 

tomografija 

Arterioveninės fistulės 

ekscizija 

  

25

. 27 

S15.

0 

Miego arterijos 

sužalojimas 

 - Rekonstrukcinės 

operacijos (atstatant 

cirkuliariai pažeistą 

kraujagyslę arba 

panaudojant intarpą) 

  

26

. 28 

S15.

1 

Slankstelinės 

arterijos 

sužalojimas 

 - Rekonstrukcinės 

operacijos (atstatant 

cirkuliariai pažeistą 

kraujagyslę arba 
panaudojant intarpą) 

  



 

 

8 

27

. 29 

S15.

3 

Vidinės jungo 

venos sužalojimas 

 - Rekonstrukcinės 

operacijos (atstatant 

cirkuliariai pažeistą 

kraujagyslę arba 

panaudojant intarpą) 

  

28

. 30 

S15.

7 

Daugybinis 

kraujagyslių 

sužalojimas kaklo 

lygyje 

 - Rekonstrukcinės 

operacijos (atstatant 

cirkuliariai pažeistą 

kraujagyslę arba 

panaudojant intarpą) 

  

29

. 31 

S25.

1 

Poraktinės ir 

bevardės arterijų 

sužalojimas 

 - Rekonstrukcinės 

operacijos (atstatant 

cirkuliariai pažeistą 
kraujagyslę arba 

panaudojant intarpą) 

  

30

. 32 

S25.

3 

Poraktinės ir 

bevardės venų 

sužalojimas 

 - Rekonstrukcinės 

operacijos (atstatant 

cirkuliariai pažeistą 

kraujagyslę arba 

panaudojant intarpą) 

  

31

. 33 

S35.

5 

Klubo 

kraujagyslių 

sužalojimas 

 - Rekonstrukcinės 

operacijos (atstatant 

cirkuliariai pažeistą 

kraujagyslę arba 

panaudojant intarpą) 

  

32

. 34 

S45.

0 

Pažastinės 

arterijos 

sužalojimas 

 - Rekonstrukcinės 

operacijos (atstatant 

cirkuliariai pažeistą 

kraujagyslę arba 
panaudojant intarpą) 

  

33
. 35 

S45.
1 

Žastinės arterijos 
sužalojimas 

 - Rekonstrukcinės 
operacijos (atstatant 

cirkuliariai pažeistą 

kraujagyslę arba 

panaudojant intarpą) 

  

34

. 36 

S45.

2 

Pažastinės ir 

žastinės venų 

sužalojimas  

 - Rekonstrukcinės 

operacijos (atstatant 

cirkuliariai pažeistą 

kraujagyslę arba 

panaudojant intarpą) 

  

35

. 37 

S45.

7 

Daugybinis 

kraujagyslių 

sužalojimas peties 

ir žasto lygyje 

 - Rekonstrukcinės 

operacijos (atstatant 

cirkuliariai pažeistą 

kraujagyslę arba 

panaudojant intarpą) 

  

36
. 38 

S55.
7 

Daugybinis dilbio 
arterijų 

sužalojimas 

 - Rekonstrukcinės 
operacijos (atstatant 

cirkuliariai pažeistą 

kraujagyslę arba 

panaudojant intarpą) 

  

37

. 39 

S75.

0 

Šlauninės arterijos 

sužalojimas 

 - Rekonstrukcinės 

operacijos (atstatant 

cirkuliariai pažeistą 

kraujagyslę arba 

panaudojant intarpą) 

  

38

. 40 

S75.

1 

Šlauninės venos 

sužalojimas 

 - Rekonstrukcinės 

operacijos (atstatant 

cirkuliariai pažeistą 

kraujagyslę arba 

panaudojant intarpą) 

  



 

 

9 

39

. 41 

S75.

7 

Keleto klubo ir 

šlaunies 

kraujagyslių 

sužalojimas 

 - Rekonstrukcinės 

operacijos (atstatant 

cirkuliariai pažeistą 

kraujagyslę arba 

panaudojant intarpą) 

  

40

. 42 

S85.

0 

Pakinklio arterijos 

trauma 

 - Rekonstrukcinės 

operacijos (atstatant 

cirkuliariai pažeistą 

kraujagyslę arba 

panaudojant intarpą) 

  

41

. 43 

S85.

1 

Blauzdos arterijų 

trauma 

 - Rekonstrukcinės 

operacijos (atstatant 

cirkuliariai pažeistą 
kraujagyslę arba 

panaudojant intarpą) 

  

42

. 44 

S85.

5 

Pakinklio venos 

trauma 

 - Rekonstrukcinės 

operacijos (atstatant 

cirkuliariai pažeistą 

kraujagyslę arba 

panaudojant intarpą) 

  

43

. 45 

S85.

7 

Keleto blauzdos 

kraujagyslių 

trauma 

 - Rekonstrukcinės 

operacijos (atstatant 

cirkuliariai pažeistą 

kraujagyslę arba 

panaudojant intarpą) 

  

44

. 46 

I82 

I82.2 

I82.8 

Kitų venų 

embolija ir 

trombozė 

Tuščiosios venos 
trombozė ir 

embolija 

Kitų patikslintų 

venų trombozė 

 Dvigubas 

skenavimas 

Angiografija 

Kompiuterinė 
tomografija 

Embolektomija 

Trombektomija 

Trombolizė 

 Radiologijos 

tarnyba  

45

. 49 

I87.0 Potrombozinis 

sindromas 

 Dvigubas 

skenavimas 

Doplerometrija 

Flebografija 

Flebomanomet

rija 

Giliųjų venų 

rekonstrukcija 

 Radiologijos 

tarnyba  

______________ 



 

 

10 

sveikatos apsaugos ministro 

2000 m. gruodžio 28 d. įsakymu Nr. 758 

2 priedas 

 

KRAUJAGYSLIŲ CHIRURGIJOS STACIONARINIŲ TRETINIO LYGIO VAIKŲ IR 

SUAUGUSIŲJŲ PASLAUGŲ TEIKIMO SPECIALIEJI REIKALAVIMAI 

 
Ei

l. 

Nr

. 

TLK

-10 

koda

s 

Ligos 

pavadinimas  

Papildo

mos 

sąlygos 

Diagnostinės 

technologijos 

Gydymo metodai Specialistai Kitos būtinos 

sąlygos 

(privalomos 

tarnybos ir 

kt.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. 1 I63.0 Smegenų 
infarktas dėl 

priešsmegeninių 

arterijų 

trombozės 

 Dvigubas 
skenavimas 

Angiografija 

Kompiuterinė 

tomografija 

(spiralinė) 

Transkranijinė 

doplerometrija 

Pakartotinės 
rekonstrukcinės 

operacijos  

 Neurologas 
Radiologijos 

tarnyba  

2. 2 I65.0 Slankstelinės 

arterijos 

užsikimšimas ir 

stenozė 

 Dvigubas 

skenavimas 

Angiografija 

Kompiuterinė 

tomografija 

(spiralinė) 
Transkranijinė 

doplerometrija 

Pakartotinės 

rekonstrukcinės 

operacijos  

 Neurologas 

Radiologijos 

tarnyba  

3. 3 I65.2 Miego arterijos 

užsikimšimas ir 

stenozė 

 Dvigubas 

skenavimas 

Angiografija 

Kompiuterinė 

tomografija 

(spiralinė) 

Transkranijinė 

doplerometrija 

Pakartotinės 

rekonstrukcinės 

operacijos  

 Neurologas 

Radiologijos 

tarnyba  

4. 4 I65.3 Dauginis ir 

abipusis 

priešsmegeninių 

arterijų 
užsikimšimas ir 

stenozė 

 Dvigubas 

skenavimas 

Angiografija 

Kompiuterinė 
tomografija 

(spiralinė) 

Transkranijinė 

doplerometrija 

Pakartotinės 

rekonstrukcinės 

operacijos  

 Neurologas 

Radiologijos 

tarnyba  

5. 5 I70.0 Aortos 

aterosklerozė 

 Dvigubas 

skenavimas 

Angiografija 

Doplerometrija 

Rekonstrukcinės 

operacijos 

 Radiologijos 

tarnyba 

6. 6 I70.1 Inkstų arterijų 

aterosklerozė 

 Dvigubas 

skenavimas 

Angiografija 

Rekonstrukcinės 

operacijos 

 Neurologas 

Radiologijos 

tarnyba  

7. 7 I70.2 Galūnių arterijų 

aterosklerozė 

 Dvigubas 

skenavimas 

Angiografija 

Doplerometrija 

Pakartotinės 

rekonstrukcinės 

operacijos 

  



 

 

11 

8. 8 I71.0  

 

I71.3 

I71.4 

 

Aortos bet 

kurios dalies 

atsisluoksniavi

mas  

Pilvinės aortos 

dalies 

aneurizma, 

plyšusi 

Pilvinės aortos 

dalies 

aneurizma, kai 
neminimas 

plyšimas 

 Dvigubas 

skenavimas 

Angiografija 

Kompiuterinė 

tomografija 

Rekonstrukcinės 

operacijos 

 Radiologijos 

tarnyba 

9. 9 I72.0 Miego arterijos 

aneurizma 

 Dvigubas 

skenavimas 

Angiografija 

Kompiuterinė 

tomografija 

Transkranijinė 

doplerometrija 

Rekonstrukcinės 

operacijos 

 Radiologijos 

tarnyba  

10

. 10 

I72.3 Klubinės 

arterijos 

aneurizma 

 Dvigubas 

skenavimas 

Angiografija 

Kompiuterinė 

tomografija 

Rekonstrukcinės 

operacijos 

 Radiologijos 

tarnyba  

11
. 11 

I77.4 Pilvinės 
arterijos 

(truncus 

coeliacus) 

suspaudimo 

sindromas 

 Dvigubas 
skenavimas 

Angiografija 

Rekonstrukcinės 
operacijos 

 Radiologijos 
tarnyba  

12

. 14 

Q27.

1 

Įgimta inkstų 

arterijos stenozė 

 Dvigubas 

skenavimas 

Angiografija 

Rekonstrukcinės 

operacijos 

 Radiologijos 

tarnyba  

13

. 15 

I72.2 Inkstų arterijos 

aneurizma 

 Dvigubas 

skenavimas 

Angiografija 

Kompiuterinė 

tomografija 

Rekonstrukcinės 

operacijos 

 Radiologijos 

tarnyba  

14

. 17 

I77.3 Fibromuskulinė 

arterijų 

displazija 

 Dvigubas 

skenavimas 

Angiografija 
Doplerometrija 

Pakartotinės 

rekonstrukcinės 

operacijos 

  

15

. 18 

I79.2 

 

E10.5 

Diabetinė 

periferinė 

angiopatija 

Cukrinis 

diabetas su 

periferinės 

kraujotakos 

komplikacijomi

s: diabetinė 

gangrena, opa, 

periferinė 

angiopatija 

 Dvigubas 

skenavimas 

Angiografija 

Doplerometrija 

Pakartotinės 

rekonstrukcinės 

operacijos 

  

16
. 19 

I87.1 Venų 
suspaudimas 

 Dvigubas 
skenavimas 

Doplerometrija 

Flebografija 

Flebomanomet

rija 

Giliųjų venų 
rekonstrukcija 

 Radiologijos 
tarnyba  



 

 

12 

17

.  

K55.

0 

Ūminiai žarnų 

kraujotakos 

sutrikimai  

 Dvigubas 

skenavimas 

Angiografija 

Trombų ir embolų 

pašalinimas iš 

kraujagyslių su 

žarnų rezekcija ar 

be jos 

 Radiologijos 

tarnyba 

18

.  

K55.

1 

Lėtinis žarnų 

kraujotakos 

sutrikimas 

 Dvigubas 

skenavimas 

Angiografija 

Rekonstrukcinės 

operacijos 

 Radiologijos 

tarnyba 

19

. 20 

S25.2 Viršutinės 

tuščiosios venos 

sužalojimas 

 - Rekonstrukcinės 

operacijos 

  

20

. 21 

S35.0 Pilvo aortos 

sužalojimas 

 - Rekonstrukcinės 

operacijos 

  

21

. 22 

S35.1 Apatinės 

tuščiosios venos 

sužalojimas 

 - Rekonstrukcinės 

operacijos 

  

22

. 23 

S35.2 Pilvinio 

kamieno ir 
pasaito arterijų 

sužalojimas 

 - Rekonstrukcinės 

operacijos 

  

23

.  

       

24

.  

       

25

. 24 

S35.3 Vartų ir 

blužnies venų 

sužalojimas 

 - Rekonstrukcinės 

operacijos 

  

26

. 25 

S35.4 Inksto 

kraujagyslių 

sužalojimas 

 - Rekonstrukcinės 

operacijos 

  

27

. 26 

S35.7 Daugybinis 

pilvo, juosmens 

ir dubens 

kraujagyslių 

sužalojimas 

 - Rekonstrukcinės 

operacijos 

  

28

. 27 

I81 Portinės venos 

trombozė 

 Dvigubas 

skenavimas 

Angiografija 
Kompiuterinė 

tomografija 

Rekonstrukcinės 

operacijos 

 Radiologijos 

tarnyba  

29

. 28 

I82.0 Budd-Chiari 

sindromas 

 Dvigubas 

skenavimas 

Angiografija 

Kompiuterinė 

tomografija 

Rekonstrukcinės 

operacijos 

 Radiologijos 

tarnyba  

30

. 29 

K76.

6 

Portinė 

hipertenzija 

 Dvigubas 

skenavimas 

Angiografija 

Kompiuterinė 

tomografija 

Rekonstrukcinė 

operacija 

 Radiologijos 

tarnyba  

______________ 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija, Įsakymas 
Nr. 116, 2002-03-08, Žin., 2002, Nr. 28-1016 (2002-03-16), i. k. 1022250ISAK00000116 
Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro įsakymų, reglamentuojančių vaikų ir suaugusiųjų antrinio ir 

tretinio lygio sveikatos priežiūros paslaugų teikimo bendruosius ir specialiuosius reikalavimus, dalinio pakeitimo 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.B83B3A5AA893


 

 

13 

 

 


